

平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況 (連結)

平成 15 年 8 月 1 日

上場会社名 新光電気工業株式会社
 (URL <http://www.shinko.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 問合せ先責任者 役職名 総務部長

(コード番号: 6967 東証第一部)

氏名 茂木 淳一
 氏名 関 孝敬 TEL (026)283 - 1000

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準: 中間連結財務諸表作成基準

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無: 無

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 9 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況

連結 (新規) 0 社 (除外) 1 社 持分法 (新規) 0 社 (除外) 0 社

公認会計士又は監査法人による関与の状況: 無

2. 平成 16 年 3 月期 第 1 四半期の業績概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 1 四半期	30,861	0.9	2,203	39.9	2,258	4.0
15 年 3 月期第 1 四半期	30,574		3,668		2,351	
(参考) 15 年 3 月期	121,429		9,169		7,628	

	当期 (四半期) 純利益		1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
16 年 3 月期第 1 四半期	1,235	0.3	27 55	
15 年 3 月期第 1 四半期	1,239		27 63	27 63
(参考) 15 年 3 月期	3,855		83 50	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示します。
 四半期決算の開示は、当第 1 四半期より実施しております。なお、15 年 3 月期第 1 四半期については、当第 1 四半期と同様の方法により算出したものであります。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、株式市況の持ち直しなど一部に景気改善の兆しがみられたものの、継続するデフレや個人消費の不振に加え、米国経済の先行きに不透明感も残るなど、総じて厳しい状況のまま推移いたしました。

このような状況下において、当社グループにおきましても厳しい受注環境が継続いたしました。IC パッケージ部門の受注が前連結会計年度末より引き続き堅調であったことなどにより、売上高は 308 億 61 百万円となりました。収益面につきましては、競争激化に伴う製品価格の下落などの影響がありましたが、グループを挙げてコストダウン等を推進した結果、経常利益は 22 億 58 百万円、純利益は 12 億 35 百万円となりました。

【部門別売上高】

(単位: 百万円)

部 門	16 年 3 月期第 1 四半期		15 年 3 月期第 1 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	7,998	(25.9)	9,310	(30.4)	14.1
IC パッケージ	19,388	(62.8)	17,138	(56.1)	13.1
気 密 部 品	3,472	(11.3)	4,119	(13.5)	15.7
そ の 他	1	(-)	5	(-)	68.7
合 計	30,861	(100.0)	30,574	(100.0)	0.9

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期 15年3月期第1四半期	142,656	86,393	60.6	1,926 02
(参考)15年3月期	141,601	85,619	60.5	1,906 32

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第1四半期 15年3月期第1四半期	2,181	3,125	838	31,306
(参考)15年3月期	20,386	13,918	12,195	33,083

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が1,054百万円増加し、株主資本は773百万円増加いたしました。この結果、株主資本比率は60.6%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は21億81百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は31億25百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は8億38百万円となりました。以上の結果、現金及び現金同等物の残高は17億77百万円減少し、313億6百万円となりました。

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	63,100	4,400	2,200	
通 期	127,300	8,800	4,400	98 09

【平成16年3月期の個別業績予想】(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	61,800	3,900	1,700	
通 期	125,000	7,900	3,500	78 03

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、平成15年4月25日の平成15年3月期決算発表時における平成15年9月中間期の連結および個別の業績予想数値を変更しております。

また、通期の業績予想につきましても、業績予想数値を修正いたします。

【連 結】		売上高(百万円)	経常利益(百万円)	当期純利益(百万円)
中 間 期	前回予想	60,700	2,900	1,500
	今回予想	63,100	4,400	2,200
	差 異	2,400	1,500	700
通 期	前回予想	123,100	7,100	3,800
	今回予想	127,300	8,800	4,400
	差 異	4,200	1,700	600

【個 別】		売上高(百万円)	経常利益(百万円)	当期純利益(百万円)
中 間 期	前回予想	59,200	2,400	1,100
	今回予想	61,800	3,900	1,700
	差 異	2,600	1,500	600
通 期	前回予想	120,000	6,300	3,100
	今回予想	125,000	7,900	3,500
	差 異	5,000	1,600	400

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	16年3月期 第1四半期 (15年6月末)	15年3月期 (15年3月末)	増 減	科 目	16年3月期 第1四半期 (15年6月末)	15年3月期 (15年3月末)	増 減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	78,966	77,986	979	流動負債	33,013	28,475	4,537
現金及び預金	20,725	21,312	586	買掛金	14,602	13,952	650
受取手形及び売掛金	34,655	31,845	2,810	短期借入金	6,548	2,168	4,380
たな卸資産	8,660	9,312	651	未払金	3,043	2,792	250
預け金	11,200	12,300	1,100	未払法人税等	1,217	1,539	322
繰延税金資産	2,265	2,033	231	未払費用	6,467	7,605	1,137
その他	1,499	1,294	205	その他	1,134	417	716
貸倒引当金	40	110	70				
固定資産	63,689	63,615	74	固定負債	24,208	28,475	4,266
有形固定資産	57,346	57,477	130	社債	10,000	10,000	0
建物及び構築物	18,999	19,384	384	長期借入金	6,854	11,540	4,686
機械装置及び運搬具	20,149	20,299	149	退職給付引当金	7,014	6,605	409
工具器具及び備品	7,425	7,483	58	役員退職慰労引当金	339	328	10
土地	7,167	7,166	1				
建設仮勘定	3,604	3,144	460	負債合計	57,222	56,951	271
無形固定資産	1,236	1,233	2	(少数株主持分)			
				少数株主持分	959	969	9
投資その他の資産	5,107	4,903	203	(資本の部)			
投資有価証券	485	308	177	資本金	24,223	24,223	0
繰延税金資産	4,040	3,920	120	資本剰余金	24,150	24,150	0
その他	628	722	93	利益剰余金	40,938	40,350	587
貸倒引当金	47	47	0	その他有価証券評価差額金	164	4	159
				為替換算調整勘定	2,418	2,445	26
				計	87,057	86,284	773
				自己株式	664	664	0
				資本合計	86,393	85,619	773
資産合計	142,656	141,601	1,054	負債、少数株主持分 及び資本合計	142,656	141,601	1,054

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	16年3月期第1四半期 (平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)		15年3月期第1四半期 (平成14年4月1日から 平成14年6月30日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
売 上 高	30,861	%	30,574	%	%
売 上 原 価	25,725	83.4	23,897	78.2	7.6
売 上 総 利 益	5,136	16.6	6,677	21.8	23.1
販売費及び一般管理費	2,932	9.5	3,008	9.8	2.5
営 業 利 益	2,203	7.1	3,668	12.0	39.9
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	29	0.1	47	0.2	37.7
雑 収 入	593	1.9	206	0.6	188.2
計	623	2.0	253	0.8	145.7
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	92	0.3	121	0.4	23.6
雑 支 出	476	1.5	1,449	4.7	67.1
計	568	1.8	1,570	5.1	63.8
経 常 利 益	2,258	7.3	2,351	7.7	4.0
特 別 損 失					
固 定 資 産 除 却 損	214	0.7	103	0.3	107.3
税金等調整前当期純利益	2,043	6.6	2,247	7.4	9.1
法人税、住民税及び事業税	1,204	3.9	1,494	4.9	19.4
法 人 税 等 調 整 額	459	1.5	557	1.8	17.5
少 数 株 主 利 益	62	0.2	71	0.2	12.1
当 期 純 利 益	1,235	4.0	1,239	4.1	0.3

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	(16年3月期第1四半期 平成15年4月1日から 平成15年6月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：	
税金等調整前当期純利益	2,043
減価償却費	3,390
退職給付引当金の増加額	406
受取利息及び受取配当金	32
支払利息	92
為替差損	6
有形固定資産除却損	210
売上債権の増加額	2,866
仕入債務の増加額	645
その他の	191
小 計	3,705
利息及び配当金の受取額	29
利息の支払額	26
法人税等の支払額	1,526
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,181
投資活動によるキャッシュ・フロー：	
定期預金の預入による支出	60
有形固定資産の取得による支出	3,144
無形固定資産の取得による支出	96
投資および長期貸付金の減少額	51
その他の	125
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,125
財務活動によるキャッシュ・フロー：	
短期借入金の純減少額	120
長期借入金の返済による支出	179
配当金の支払額	538
財務活動によるキャッシュ・フロー	838
現金及び現金同等物に係る換算差額	4
現金及び現金同等物の減少額	1,777
現金及び現金同等物の期首残高	33,083
現金及び現金同等物の期末残高	31,306